
 

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 58/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 83 DEL 08/04/2024

Oggetto: liquidazione  fatture  alla  SAIS  TRASPORTI  s.p.a.  di  Palermo  per  rilascio
abbonamenti studenti per i  mesi  dicembre 2023 -  gennaio febbraio 2024 -  C.I.G.
Z423C5F525.

L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la determinazione dirigenziale n. 323 del 20 novembre 2023 con la quale si autorizzava la
SAIS TRASPORTI s.p.a. di Palermo - Via Portello, n. 32/A - partita IVA n. 04417970821 al rilascio
di n. 4 abbonamenti studenti per la tratta Sclafani Bagni/Cefalù e n. 2 abbonamenti per la tratta
Sclafani Bagni/Termini Imerese per i mesi da dicembre 2023 a giugno 2024;

Viste le fatture presentate dalla SAIS TRASPORTI s.p.a. di Palermo:

- n. 35 del 12 gennaio 2024 di € 586,58 - di cui € 53,33 - per IVA al 10% - assunta al protocollo
n. 0000281 del 22 gennaio 2024 per il rilascio abbonamenti mese di dicembre 2023;

- n. 94 del 15 febbraio 2024 di € 702,81- di cui € 63,89 - per IVA al 10% - assunta al protocollo
n. 0000705 del 16 febbraio 2024 per il rilascio abbonamenti mese di gennaio 2024;

- n. 156 del 14 marzo 2024 di € 839,74- di cui € 76,34 - per IVA al 10% - assunta al protocollo
n. 0001134 del 15 marzo 2024 per il rilascio abbonamenti mese di febbraio 2024;

Verificata  la regolarità formale e sostanziale delle suddette fatture, la regolarità della fornitura e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INAIL n. 42316598 del 03 febbraio 2024,
scadenza validità 02 giugno 2024;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Visto l’articolo  163  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  in  ordine  alla  gestione
provvisoria del bilancio;

Vista la  deliberazione della  Giunta comunale n.  70 del  08 novembre 2023 come integrata  con
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 29 novembre 2023;



Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare € 2.129,13 alla SAIS TRASPORTI s.p.a. di Palermo - Via Portello, n. 32/A - partita
IVA n. 04417970821, a saldo delle fatture n. 35 del 12 gennaio 2024, n. 94 del 15 febbraio 2024 e
n. 156 del 14 marzo 2024 per rilascio abbonamenti studenti per i mesi di dicembre 2023, gennaio e
febbraio 2024;

di trattenere € 193,56 per IVA 10% da riversare all’Erario ai  sensi della vigente normativa in
materia;

di  gravare la  spesa  per  €  586,58  sull’impegno  n.  1007/2023  e  per  €  1.542,55  sull’impegno
n.16/2024 - M.P.T.M. 04.06.1.103 - 104503102 - PdC 1.03.02.99.999.

L'Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 58/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bangi, 08 aprile 2024
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegni n. 1007/2023 e n. 16/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 59/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 84 DEL 08/04/2024

Oggetto: liquidazione strenna natalizia 2023.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 24 novembre 2023 ad oggetto:  “strenna
natalizia 2023 ai bambini e ragazzi delle scuole di Sclafani Bagni o comunque residenti a Sclafani
Bagni - atto di indirizzo”;

Considerato  che con la deliberazione suddetta è stato disposto:  “di subordinare l’erogazione del
contributo alla presentazione entro il 08 gennaio 2024 di fattura, intestata ad uno dei genitori, o
scontrino fiscale parlante comprovante l’acquisto di prodotti, effettuato comunque entro la data del
08 gennaio 2024, rientranti nelle seguenti categorie: omissis”;

Vista la nota n. SCL-2023-0005054 del 13 dicembre 2023 indirizzata  ai  genitori  dei  bambini e
ragazzi delle scuole di Sclafani Bagni o comunque residenti a Sclafani Bagni;

Viste le domande di rimborso presentate;

Visto l’allegato elenco degli ammessi al beneficio - allegato A);

Vista la  determinazione  dirigenziale  n.  380 del  13 dicembre 2023 con la  quale  è  stato assunto
impegno  di  spesa  n.  25/2024  di  €  1.000,00  su  M.P.T.M.  12.07.1.0104  -  110405031  -  PdC
1.04.02.05.999;

Visto l’articolo  163  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  in  ordine  alla  gestione
provvisoria del bilancio;

Vista la  deliberazione  della  Giunta comunale  n.  70 del  08 novembre  2023 come integrata  con
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 29 novembre 2023;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di approvare  l’elenco - allegato A) - degli ammessi al beneficio del contributo strenna natalizia
2023;

di  liquidare €  875,49 a  titolo  di  contributo  strenna natalizia  2023 nelle  singole  misure  di  cui
allegato A);

di gravare  la spesa su M.P.T.M. 12.07.1.0104 -  110405031 -  PdC 1.04.02.05.999 (impegno di
spesa n. 25/2024) e svincolare € 124,51.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 59/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 08 aprile 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 25/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



 Allegato A) 

Determina n. 84/2024

                   Elenco Beneficiari Contributo strenna natalizia 2023

N COGNOME E NOME    LUOGO E DATA NASCITA   BENEFICIO 

1 G.F. Omissis Omissis  €           100,00 

Per Omissis Omissis Omissis

Per Omissis Omissis Omissis

2 S.G. Omissis Omissis  €             50,00 

Per Omissis Omissis Omissis

3 C.G. Omissis Omissis  €             75,49 

Per Omissis Omissis Omissis

Per Omissis Omissis Omissis

4 G.G. Omissis Omissis  €             50,00 

Per Omissis Omissis Omissis

5 L.S. Omissis Omissis  €             50,00 

Per Omissis Omissis Omissis

6 C.M.C. Omissis Omissis  €             50,00 

Per Omissis Omissis Omissis

7 C.F. Omissis Omissis  €           100,00 

Per Omissis Omissis Omissis

Per Omissis Omissis Omissis

8 C.G. Omissis Omissis  €             50,00 

Per Omissis Omissis Omissis

9 M.R. Omissis Omissis  €             50,00 

Per Omissis Omissis Omissis

10 M.A. Omissis Omissis  €             50,00 

Per Omissis Omissis Omissis



11 S.G. Omissis Omissis  €             50,00 

Per Omissis Omissis Omissis

12 C.G. Omissis Omissis  €             50,00 

Per Omissis Omissis Omissis

13 G.R. Omissis Omissis  €             50,00 

Per Omissis Omissis Omissis

14 C.O. Omissis Omissis  €             50,00 

Per Omissis Omissis Omissis

15 C.F. Omissis Omissis  €             50,00 

Per Omissis

TOTALE  €           875,49 



 

 

 

 
COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
Città Metropolitana di Palermo 

 
N. 24/2024 Reg. Settore Tecnico 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  85 DEL 11/04/2024 
 

Oggetto: Intervento di disinfestazione edifici comunali e scuola - Affidamento 

diretto alla ditta CO.SER. Servizi,  

CIG: B130E491D8 
 

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 
(determinazione Sindacale n.211 del 26 luglio 2023) 

 

PREMESSO che si rende necessario eseguire un intervento di disinfestazione presso i 
locali della scuola aventi una superficie di circa 300,00 mq e i locali della sede comunale 
aventi una superficie di circa 300,00 mq 
 
VISTA la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali 
derivanti dal decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 95/2012 
convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012; 
 
VISTO il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto 
legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
 
VISTO il comma 1, lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto 
legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
 
VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui 
si può procedere mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-MePA 
né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, 
ecc., ai sensi dell’articolo 1, comma 450 della legge n. 296/2006; 
 
Che mediante mail è stato chiesto alla Ditta CO.SER. Servizi, con sede in Via Colonnello 
Zappalà, n. 25, – Petralia Sottana (PA), -P.IVA 06438250828 di manifestare la propria 
disponibilità di effettuare l’intervento di che trattasi;  
 

Che in data 10.04.2024 Prot. n. 0001524 la ditta CO.SER. Servizi, ha comunicato la 
propria disponibilità ad effettuare il servizio di disinfestazione per un importo di €.600,00 
comprensivo di Iva da eseguirsi nel dettaglio: 

 disinfestazione aree interne ed esterne agli edifici interessati, con utilizzo di soluzione a 
base di cipermetrina, sostanza attiva della famiglia dei piretroidi, prodotto specifico 
efficace contro tutti i tipi di insetti volanti e striscianti e contro le zecche 

 trattamento a base di ozono, che igienizza, ossigena, e rigenera l'aria, eliminando oltre 
il 99% di batteri, muffe, funghi, lieviti, pollini e acari inattivando i virus. 

 
VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta: Numero Protocollo INPS_39743335 
Data richiesta 16/02/2024 Scadenza validità 15/06/2024; 
 



DATO ATTO che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, 
nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione; 
 
Dato atto che l’adozione del presente provvedimento in gestione provvisoria del bilancio 
si rende necessaria in quanto riguarda spese obbligatorie ed inderogabili finalizzate alla 
tutela della salute pubblica; 
 
RITENUTO, pertanto, di affidare direttamente ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), 
del decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, alla ditta CO.SER. Servizi, con sede in 
Petralia Sottana (PA) Via Colonnello Zappalà, n. 25, P.IVA n. 06438250828, il servizio di 
disinfestazione presso i locali della scuola aventi una superficie di circa 300,00 mq e i 
locali della sede comunale aventi una superficie di circa 300,00 mq, per l’importo di 
€.491,80 oltre €.108,20 per iva al 22% per un importo complessivo di €.600,00 
 
VISTO l'articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla gestione 
provvisoria del bilancio; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 70 dell’8 novembre 2023 ad oggetto:” 
DUP 2023-2025 e Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025: assegnazione obiettivi 
generali e dotazioni ai Responsabili di Settore”, integrata con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 76 del 29 novembre 2023; 
 
DATO ATTO che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è 
imputata all’esercizio 2024; 
 
DATO ATTO che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 
183, comma 8, del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
VISTO l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 
 
VISTI:  

- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012; 
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 
D E T E R M I N A 

1 di affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto 
legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla ditta CO.SER. Servizi, con sede in Via Colonnello 
Zappalà, n. 25, – Petralia Sottana (PA), -P.IVA 06438250828, il servizio di disinfestazione 
presso i locali della scuola e i locali della sede comunale per l'importo di € 600,00;  
 
2 di imputare la spesa all'esercizio 2024 su MPTM 11.01.1.0103 - (109303011) - PdC 
1.03.02.99.999 
 
Sclafani Bagni 10.04.2024 

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 
f.to (Arch. Renato Valenza) 

 
 
 
 
 



 
 

N. 24/2024 Reg. Settore Tecnico 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.  
 
 

 
Sclafani Bagni, 11/04/2024 

 
Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                             f.to (Orazio Giuseppe Granata) 
Impegno n. 404/2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 

 
Il Messo comunale 

(________________) 
 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 

 
Il Messo comunale 

(_______________) 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale 
incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come 
sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 
Il Segretario comunale 

(dott. Chimento Mario) 
 

 



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 60/2024 reg. 1° settore

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la nota protocollo n. 0520523/24  del 01  marzo  2024  dell'Istituto Nazionale di Statistica ad oggetto:
“Circolare 1b - Avvio attività preparatorie del  Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni
2024: rilevazione da Lista (IST-02494);

Considerato che occorre costituire l'ufficio comunale di statistica finalizzato al “Censimento Permanente della
Popolazione e delle Abitazioni 2024;

Sentito il Segretario comunale in ordine all'individuazione dei componenti;

Ritenuto, pertanto:
 di individuare quali componenti dell'ufficio il segretario comunale Chimento Mario, il dipendente comunale

Chimento Carmelo - che, in precedenza, ha partecipato ad altre indagini statistiche e il dipendente comunale
Capuano Rosolino -  che si occupa di toponomastica e che, in precedenza, ha partecipato ad altre indagini
statistiche;

 di individuare quale responsabile dell'ufficio il segretario comunale Chimento Mario;
 di nominare i suddetti componenti  responsabili del trattamento dei dati personali ai sensi dell'articolo 29 del

decreto legislativo n. 196/2003 e s.m.i.;

Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione dei controlli
interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

DETERMINA

di costituire l'ufficio comunale di statistica finalizzato al “Censimento Permanente della Popolazione e delle
Abitazioni 2024 - rilevazione da Lista”;

di nominare il  segretario comunale  Chimento Mario,  i  dipendenti  comunali  Chimento Carmelo e Capuano
Rosolino componenti dell'ufficio comunale di statistica finalizzato al “Censimento Permanente della Popolazione
e delle Abitazioni 2024 - rilevazione da Lista”;

di nominare il segretario comunale Chimento Mario responsabile dell'ufficio comunale di statistica finalizzato al
Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2024 - rilevazione da Lista”;

di nominare i suddetti componenti  responsabili del trattamento dei dati personali ai sensi dell'articolo 29 del
decreto legislativo n. 196/2003 e s.m.i.

L’incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 86 DELL’11/04/2024

Oggetto: costituzione ufficio comunale di statistica finalizzato al Censimento Permanente   della
Popolazione e delle Abitazioni 2024.



N. 60/2024 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il        /       /              

Il Messo comunale
(                             )

Defissa dall’albo pretorio il          /           /              

Il Messo comunale
(                             )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della 
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni,        /       /              

Il Segretario comunale
(                                   )


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 83 DEL 08/04/2024
	L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE


	(__________________)
	Comune di Sclafani Bagni
	N. 59/2024 reg. 1° settore
	(__________________)
	Foglio1
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)
	DETERMINA


